**מינוי המומחה מטעם בית המשפט**

11. כאמור, המערער משיג על עצם מינויו של מומחה מטעם בית המשפט, וטען כי המינוי בשלב כה מאוחר מהווה העברה של סמכות בית המשפט לאחר.

דין טענה זו להידחות. מלשונה של תקנה 130 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984- עולה כי בית המשפט רשאי **בכל עת** למנות מומחים מטעמו לעניין שבמחלוקת, משמע אף לאחר הגשת הסיכומים. במצב זה, ולנוכח העובדה כי הראיות כולן נשמעו בפני שופט אחר של בית משפט קמא, אך הגיוני היה שבית המשפט יבקש להסתייע במומחה מטעמו, על מנת לפלס את דרכו בסבך חוות הדעת הנוגדות שהונחו בפניו על ידי בעלי הדין, ואשר עוסקות בסוגייה רפואית שברורה דורש ידע מקצועי ומיומנות, שאינם נחלתו של כל שופט.

712, 721; ע"א 2245/91, 2359 ברנשטיין נ' קופת חולים של ההסתדרות הכללית של העובדים, פ"ד מ"ט(3), 709, 721, 725; ע"א 6330/96 בנגר נ' בית החולים הכללי ע"ש ד"ר הלל יפה - חדרה, פ"ד נ"ב(1), 145, 157; ע"א 3263/96 קופת חולים הכללית נ' ינון שבודי, פ"ד נ"ב(3), 817, 824; וכן ראה פרק ה' של חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, שאינו חל על עניינו של המערער שבפנינו).

במקרה של העדר רישומים רפואיים - הן בשל רישום לקוי והן בשל אי-שמירה עליהם - יש הסבורים כי נכון להכיר בקיומה של עילת תביעה בגין "נזק ראייתי", אשר תעמוד לרשות הניזוק כנגד האנשים והמוסדות שהיו חייבים לערוך את הרישומים ולשמור עליהם (ראה א' פורת וא' שטיין, "דוקטרינת הנזק הראייתי: ההצדקות לאימוצה ויישומה במצבים טיפוסיים של אי-ודאות בגרימת נזקים", עיוני משפט, כרך כא, ניסן התשנ"ח, אפריל 1998, בעמ' 191). הפן האחר של עניין זה מתבטא במישור הראייתי, והכוונה להעברתו של נטל השכנוע לשכמו של הנתבע, ביחס לכל טענה "הסומכת על הרישום-שלא-נערך; ובהפרכתה של מסקנת רשלנות, המתחייבת בנסיבות לנוכח היעדר הרישום" (בלשונו של כב' השופט קדמי בע"א 2445/91, 2359 הנ"ל, בעמ' 725).